« m'ait été déclarée ou que je l'aie découverte, j ' au ra i s donné pour les 

« deux empêchements une seule dispense en vertu de l 'Induit... et jamais 

« il ne me serait venu à l 'esprit de faire deux fois l 'application de 

« l ' Induit pour ce même cas ». Haec deponit Vice-Officialis; verum con

cludit : « M o n interprétation peut être erronée, mais je dis l 'autorité 

« sur laquelle je me suis appuyé ». 

5. Attenta duplici at testat ione a Vice-Officiali exhibita, RR. P P . DD. 

haec animadvertere arbitrat i sun t : 1) Cum in pr ima depositione fassus 

sit eum peni tus iatuisse existentiam alterius impedimenti , et in dispen

sante requi ra tur intentio dispensandi, eius voluntas versata esset in re 

prorsus ignorata quod stridei cum vulgato axiomate : « nil volitum quin 
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« praecognitum »; 2) asserere autem dispensationem pro uno impedi

mento ad se t rahere dispensationem pro altero, quia consanguini tas 

unicum constituit impedimentum in forma multiplici, est theoria quae 

conciliari nequit cum iis quae in iure mox s ta tuenda sunt. 

. 6. IN IURE. - D. Thomas (in IV Sent, dist. 40, q. un., art . 1) hanc 

tradit consanguinitat is definitionem, a communi Doctorum amplexatam : 

« Vinculum (personarum) ab eodem stipite descendentium carnali pro-

« pagatione contractum ». Iam vero, si consanguinitas non ex unico, sed 

duplici communi stipite proximo oriatur, qui matr imonium inire cupiunt 

duplici vinculo ads t r inguntur carnali propagatione contracto, ideoque 

duo impedimenta derivantia, et inde necessitas ab u t roque dispensa

t ionem petendi. 

Quod clarius patebit , si a t tendatur notio et na tu ra dispensationis. 

« Conceptus dispensationis - ita Santi - in eo consistit, ut Superior 

« ecclesiasticus, integra manente dispositione legis pro tota communi-

« tate, eximat a lege aliquod individuum communitat is eiusdem. Ex data 

« notione sequitur dispensationem considerandam esse t a m q u a m vulnus 

« legis, ideoque, ceu odiosam iuri, strictam interpretat ionem pati. Adeo 

« autem in stylo Curiae urgetur interpretat ionis rigor ut practica 

« regu la sequens adopta ta fuerit: dispensatio tantum valet quantum 

« sonat. Quare excluditur extensio ad casus consimiles, nec valet argu-

« mentat io de maiore ad minus. Unde ex. gr. dispensatio concessa in 

« s e c u n d o gradu consanguinitatis lineae obliquae non valet, si oratores 

« non in secundo gradu, sed in tertio vel in quar to consanguinitatis 

« eiusdem lineae constituti sint » (app. 1 ad lib. IV Decr., num. 1, 2). 

Eamdem doctrinam tradit cum loquitur de impedimentis expr imendis : 

« Et quidem hac in re adeo sunt rigidi Doctores, ut a nulli tate dispen-

« sat ionem non libèrent, licet aliud impedimentum reticitum fuerit ex 

« ignorantia » (§ 2, n. 35). 

7. Nec diversa est doctrina gravissimorum auctorum qui tenent 

dispensationem concessam ab uno t an tum impedimento et non ab 

altero, vel ab uno simplici consanguinitat is dum revera est duplex vel 

multiplex, et hoc secundum etiam bona fide reticitum fuit, esse irri tam, 

quia Superior dispensationem concedit sciens et volens (Ojetti, Synop., 

n. 1824; D'Annibale, vol. III , n. 490, vol. I, n. 225; Sánchez, De Sacr. 

matr., 1. VII, disp, 50, num. 1, 4, 5; Wernz, Ius decr., IV, num. 636 et alii). 

Neque obstat differentia intercedens inter dispensationem, quae stri

ctam interpretat ionem sequitur, et facultatem dispensandi, quae, u tpote 

cont inens favorem et grat iam Principis, latam pat i tur interpretat ionem. 
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Nam in casibus dispensationis, uti t radit Sánchez, a t tendenda est con

cedentis intentio. « Haec tamen conclusio (nempe de stricta in terpreta-

, « tione) al iquibus modis temperar i solet... Et generat im loquendo, quoties 

« constat de concedentis intentione, dispensatio extenditur ad id quod 

« concedens intendit. Quare, dum c. Porro, de privilegiis, dicitur a 

« verbis et tenore privilegii non esse recedendum, intelligi debet, nisi, 

« aliud de concedentis mente constet » (1. VII, disp. 1, n. 11). Iam vero 

in praesenti quaest ione non agitur de extensione voluntat is in conce

dente, ut si quis obtinueri t facultatem dispensandi ab impedimento 

tertii consanguinitatis gradus valeat dispensare pro q u a r t o : hic duo-

occurrunt impedimenta distincta, duplici carnali propagatione contracta, 

quorum u n u m peni tus ignoratur a concedente dispensat ionem, et proinde 

hic neque sciens neque volens est, neque de eius intentione constare 

potest. Immo si a t tendatur in casu mens concedentis quae ostenditur 

per organa Romanae Curiae, expedita para tur via ad quaestionem sol

vendam. 

8. Et revera Sacra Congr. de Prop. Fide in Instructione 9 maii 1877 

haec praescribit : « Sed iam se convertit Instructio ad ea quae, prae ter 

« causas, in uteris supplicibus pro dispensatione obtinenda, de iure vel 

« consuetudine aut stylo Curiae expr imenda sunt , ita ut si, etiam igno-

« ranter , taceatur veritas au t nar re tur falsitas, dispensatio nulla effi-

« ciatur : haec autem sunt. . . 5°numerus impedimentorum, ex gr. si adsi t 

« duplex aut multiplex consanguini tas . . . Haec prae oculis habere debent 

« non modo qui ad S. Sedem pro obt inenda al iqua matrimoniali dispen-

« satione recurrunt , sed etiam qui ex Pont . delegatione dispensare per 

« se ipsi valent, ut facultatibus, quibus pollent, rite, ut par est, u t an tu r ». 

9. Decisiones praeterea, quae ad rem faciant, non desunt. Episcopus 

Cenomanensis S. U. Inquisitioni exposuit, non raro contingere in Gallia 

matrimonio iungi sponsos in secundo aequali consanguinitat is gradu 

devinctos, quorum subinde sobóles post secundam generationem easdem 

iterum in eodem gradu prohibitas nupt ias appéti t contrahere, ex quo 

fit ut in hoc posteriore casu sponsis duplex communis stipes existat, 

u n u s quidem principalis et remotus in quar to gradu, alter vero inter

medius et proximus in secundo. Quibus positis postulavit sequentis 

dubii solutionem : « In casu stipitis intermedii (secundi gradus) ex duo-

« bus inter se i terum (in secundo gradu) consanguineis constituti, u t rum 

« unicum existat et declarari debeat in libello supplici dispensationis 

« impedimentum consanguinitat is , videlicet illud solum quod ex hoc pro-

« ximiori stipite procedit, an insuper duo alia habean tur et declaranda 

« sint impedimenta provenientia a remotiore stipite communi (quarti 
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« gradus) per l ineas in stipite intermedio coniunctas », Sacra Congre

gat io feria IV, d. 11 martii 1896 reposui t : « Negative ad pr imum, affir-

« mative ad secundum ». Matr imonium igitur pro quo petita sit dispen

satio ab uno t an tum consanguinitat is imped imento ét al terum reti

ceatur, ut i in casu, est nul lum. 

10. Decisionem vero eiudem S.U. Inqu. diei 22 febr. 1899 a Vinculi 

Defensore pro sua thesi ci tatam RR. P P . DD. expendentes , eam arbi

trat i sunt potius confirmare quam infirmare praesentem conclusionem. 

Nam ad dub ium: « Quando duo sponsi const i tuuntur in secundo aequali 

« consanguini tat is gradu et eorum avus et avia ipsi in secundo consan-

« guinitat is gradu matr imonium contraxerunt , ita ut devinciantur etiam 

« quar to gradu consanguinitat is , u t rum necessario petenda sit et obti-

« nenda dispensatio super triplici impedimento, nempe in secundo et 

« in duplici quar to : an valida sit dispensatio forsan petita et obtenta 

« super duplici t an tum impedimento, nempe secundi aequalis et quart i 

« item aequalis ». Sacra Congregatio respondi t : « Quoad pr imam par-

« t e m : Affirmative ut in feria IV diei 11 martii 1896 in Cenomanen. ; 

« quoad secundam par tem pariter affirmative, dummodo exponatur casus 

« uti est, non obstante errore materiali in computat ione impedimento-

« rum ». Iamvero in pr ima »parte affirmatur necessitas exponendi in 

instantia sub poena nullitatis duplicem vel multiplicem consangui

nitatem, prouti decisum fuit in Cenomanen. superius relata. Deinde 

ea tenus declarat matr imonium, non obstante dispensatione, dumtaxat 

super duplici impedimento obtenta, valere, qua tenus casus expositio 

tria impedimenta referebat, quae nonnisi per materialem errorem com

putat ionis ad duo fuerant reducta. I taque propter fidelem casus expo

sit ionem affirmative ad secundam par tem respondit . In casu vero de 

quo agitur, supplex libellus non referebat integram arborem genealo-

gicam, sed exposita t an tum consanguini tate in tertio aequali gradu, reti

nebatur omnino aliud impedimentum inter sponsos intercedens. Cum 

igitur casus haud fuerit expositus, nec dispensatio data intelligitur. 

Potera t ut ique aliqua suspicio oriri ex communi cognomine « Barbier », 

a t t amen reapse exorta non est et impedimentum al terum tam propin

quos sponsorum, quam Vicarium Protois ac Vice-Officialem prae te r i t , 

exis t imantes forsan vel nul lam consanguinitatem exstare, vel saltem 

non eam quae ad impedimentum requirebatur . 

11. Prae terea iuxta instructionem superius relatam Sacrae Con

gregationis de Prop. Fide et communem doctrinam « interpretatio facul-

« ta tum fiat necesse est secundum genuinam verborum significationem 

« rat ione habi ta generalium principiorum de indultis generalibus vel 
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« part icularibus, praxis , stylique Curiae Romanae , a tque .praesertim illius 

« Congregationis quae concessit facultates » (Wernz, Ius Decr., IV, n. 622). 

« Indul tar ius vero - ait Gasparr i - in genere, dispensationem concedens, 

« s t y l u m omnesque illas regulas quas R o m a n a Curia, quae indul tum 

«e la rg i ta est, servet » (De matrim., II , n. 458). Cum i taque Curia Par i 

siensis facultatem dispensandi per indul tum S. Poeni tent iar iae obti

nueri t , RR. P P . DD. in praxi huius S. Tribunal is breviter enucleanda 

censuerunt adhuc esse insis tendum. Quamvis, enim, Datariae Aposto

licae diversa fuerit praxis et in clausulis adhibitis amplecteretur etiam 

« impedimenta bona fide forsan reticita » (cfr. Gasparri , vol. II, n. 404) 

hòc indubium est, S. Poenitentiariam constanter in rescriptis hanc appo

suisse c lausulam: « d u m m o d o inter eos aliud canonicum non existat 

« impedimentum ». Hinc Wernz, referens sentent iam complurium Docto

rum qui defendunt dispensationem stricte esse interpretandam, pro 

eadem concludit quia « S. Poenitent iar ia in praxi hanc regulam sequi-

« tur » (Dis Decr., IV, n. 636, not. 177). Et Gasparr i : « Dispensatio est 

« nulla si aliud existit impedimentum seu dirimens seu impediens, ex. 

« gr. si in instantia, sive bona sive mala fide, expositus sit gradus sim-

« plex consanguinitat is vel affinitatis dum est multiplex, quia S. Poeni-

« tentiaria non ut i tur clausula de qua num. 402 (scilicet clausula Data-

« riae Apostolicae) » (1. c, n. 410). I terum « S. Poenitentiaria dispensans 

« in tertio non intendit dispensare in quar to , in casu erroris » (vol. I, 

n. 385). Pari ter Santi t es ta tur : « Hanc regulam (strictae interpretationis) 

« vidi ego recognitam in Tribunali S. Poenitentiariae » (Appendix ad 

lib. IV Decr., n. 2). 

Tandem ipsa S. Poenitent iar ia ad dub ium propositum : « An Epi-

« scopus quando vi specialis indulti Apostolici in aliquo impedimento 

« matr imonium dir imente dispensat , necessario et ad valorem dispen-

« sationis sequi debeat easdem illas regulas quas Curia romana obser-

« vat », die 1 iunii 1858 reposui t Affirmative. 

Iam vero, in casu, cum compertum sit, praeter tertii aequalis gradus 

et aliud extitisse tertii et quart i consanguini tat is impedimentum pro quo 

nulla fuit efflagitata dispensat io: cum par i ter comper tum sit S. Poeni

tentiariam, cum dispensat ab uno impedimento quod exponitur minime 

dispensare velle ab altero quod reticetur et indul tar ium non posse alio 

modo valide dispensat ionem concedere, l iquido haec conclusio descen

dit, videlicet, dispensat ionem concessam vigore indulti S. Poenitentiariae 

occasione matr imonii Genovefae et Mauritii Barbier minime extendi posse 

ad aliud impedimentum in supplici libello retici tum et proinde interpre

tat ionem Vice-Officialis Curiae Paris iensis h a u d esse admit tendam. 
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- H i s c e in facto et in iure perpensis , Nos infrascripti Auditores pro 

Tribunal i sedentes et solum Deum prae oculis habentes , Christi nomine 

invocato, decernimus, declaramus et sen tent iamus: Constare de matri

monii nullitate in casu, seu ad proposi tum dubium respondemus : Affir